
A Kormány 

 

.../... . (... . ... .) Korm. rendelete 

az anyakönyvezési feladatok ellátásának részletes szabályairól szóló 429/2017. (XII. 20.) 

Korm. rendelet módosításáról 

A Kormány az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 94. § (2) bekezdés a) és b) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az anyakönyvezési feladatok ellátásának részletes szabályairól szóló 429/2017. (XII. 20.) 

Korm. rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az anyakönyvezés a magyar helyesírás szabályai szerint történik. A földrajzi nevek 

bejegyzése során csak a 44 betűs magyar ábécé betűit lehet használni. A személynevek 

bejegyzése – a nemzetiségi névviselés kivételével – a 44 betűs magyar ábécé betűivel és az ä 

betű használatával teljesíthető.” 

 

(2) Az anyakönyvezési feladatok ellátásának részletes szabályairól szóló 429/2017. (XII. 20.) 

Korm. rendelet 4. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A (3) és (4) bekezdés szerinti, névviselést érintő adateltérés esetén az anyakönyvvezető 

vagy anyakönyvi szerv az anyakönyvi esemény alanyát haladéktalanul értesíti az 

adategyeztetés szükségességéről, valamint a névviselés rendezésére rendelkezésre álló jogi 

lehetőségekről. Az érintett az értesítéstől számított tizenöt napon belül írásban vagy 

személyesen kérelmet terjeszthet elő a névviselésének rendezése érdekében. A kérelem 

határidőben történő benyújtása esetén az adateltérés megszüntetéséről és a névviselést érintő 

adatváltozás bejegyzéséről az anyakönyvvezető egyidejűleg köteles intézkedni.”   

 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetést követő 15. napon lép hatályba.  

 


